PORTARIA Nº 12.180, DE 01/04/2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ ESTADO
DO ESPIRITO SANTO, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS TERMOS DO ART.
1º E INCISO IV DO ART. 3º DA LEI FEDERAL
10.520/2002.

RESOLVE:

Art. 1º Designar como PREGOEIRO SUBSTITUTO da Prefeitura Municipal

de Aracruz,  o Servidor  EDSON WANDER DAMBROZ, Matrícula n º 996 , com vistas à
condução dos certame licitatórios (Pregões Presenciais e Eletrônicos), ocorridos no período
de 08/04/2013 à 12/04/2013, em virtude da ausência do Pregoeiro Oficial, que estará
participando de Curso fora do Estado no período em comento.

Art. 2º O Pregoeiro designado terá poderes para elaboração e subscrição de

editais e seus anexos, execução e condução de todos os procedimentos licitatórios
referentes aos Pregões Presenciais e Eletrônicos, bem como os inerentes a emissão de
respostas a pedidos de esclarecimentos, decisões quanto a impugnações do edital e
recursos interpostos, mediante o auxilio da equipe de Apoio e dos Membros da Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Transporte.

Art.3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz,  01 de Abril de 2013.

MARCELO DE SOUZA COELHO
Prefeito Municipal